
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

Departamento de Recursos Hídricos em 

Sistemas Agrícolas 

Programa de Pós-Graduação em Recursos 

Hídricos em Sistemas Agrícolas - PPGRHSA 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

  A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação 

em Recursos Hídricos em Sistemas Agrícolas da Universidade Federal de Lavras, no uso de 

suas atribuições, e após reunião realizada no dia 29 de abril de 2019, às 17:00 horas na sala de 

reuniões do Núcleo Didático Científico de Engenharia de Água e Solo, para conferência dos 

dados e documentos dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, considerando o Edital 

PRPG/UFLA nº 030/2019 

Resolve:  

Homologar as inscrições dos candidatos abaixo relacionados em ordem alfabética: 

 

 

I. Mestrado em Recursos Hídricos em Sistemas Agrícolas 

Linha de pesquisa em Engenharia e Manejo de Sistemas de Irrigação 

Relação candidatos/vaga: 0,33 

 

 
1. MARTA RAIARA GOMES SANTOS 

 

 

II. Mestrado em Recursos Hídricos em Sistemas Agrícolas 

Linha de pesquisa em Hidrologia  

Relação candidatos/vaga: 4 

 
1. BRUNNA PEREIRA MOREIRA 

2. CAMILA LÚCIA CARDOSO RIBEIRO 

3. DANIEL ENRIQUE GUAUQUE MELLADO 

4. FLÁVIA ALVES MOREIRA 

6. HERIBERTO RODRIGUES DE FIGUEIREDO 

7. ISRAEL CARVALHO 

8. JOSÉ TORRENTE DA ROCHA 

9. MARINA NEVES MERLO 

10. MATEUS ALEXANDRE DA SILVA 

11. RENATO AZEVEDO DE FREITAS 

12. SEBASTIÃO MARTINHO CHIQUETE 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

Departamento de Recursos Hídricos em 

Sistemas Agrícolas 

Programa de Pós-Graduação em Recursos 

Hídricos em Sistemas Agrícolas - PPGRHSA 

 

 
III. Doutorado em Recursos Hídricos em Sistemas Agrícolas 

Linha de pesquisa em Engenharia e Manejo de Sistemas de Irrigação 

Relação candidatos/vaga: 1,5 

 

1. CARLOS ALBERTO FONSECA DO NASCIMENTO 

2. FIDEL LUIS RODRIGUES TAMBO 

3. RENATO ANTONIO DA SILVA 

 

IV. Doutorado em Recursos Hídricos em Sistemas Agrícolas 

Linha de pesquisa em Hidrologia 

Relação candidatos/vaga: 1,5 

 

 

1. CLÉCIO EUSTÁQUIO GOMIDES 

2. JONAS FARIA DIONÍSIO DE OLIVEIRA 

3. PÂMELA APARECIDA MELO 

 

 

 

 

______________________________________ 
MARCELO RIBEIRO VIOLA 
Coordenador do PPGRHSA 


